様式第５号（第５条関係）                            №  2 号－

ケーブルテレビシステム施設使用料等減免申請書

 私は、下記の理由により朝来市ケーブルテレビシステム施設の加入金及び使用料の減免を受

けたいので、朝来市ケーブルテレビシステム施設条例施行規則第５条の規定により申請します。

記

１ 減免申請の種類

           加入金  ・   令和７年度使用料

※いずれかを○で囲んでください。

２ 減免申請の理由

業務区域内に住居を所有しているが、居住を常としていないため

※ 囲み欄は太枠内のみ記入してください。

令和  ７年 １２月 〇〇日

朝来市長  多様

氏名（加入者）  朝 来 太 郎

あ    申請住宅住所   朝来市新井 193番地

電 話     079（ 677 ）1044

                      現住所 〒123-4567   神戸市〇〇〇〇〇

                           1丁目 23-45〇〇アパート〇号室

あ電  話    090（ 1234 ）5678

加入者コード

市記入欄

収納確認 適 用 減免額 適用開始年月 備 考

 条例第１７条

第    号

※ 裏 面 も ご 記 入 く だ さ い

■ 確認事項がある場合、ご記入いただいた電話番号へ電話連絡

させていただきます。

■ 電話番号のご記入は、できるだけ日中にお話のできる番号を

ご記入くださいますようお願いします。

■ 詳しくはケーブルテレビセンターまでお問い合わせをお願い

します。

この申請書を記入した日を記入

ケーブルテレビ契約者の住所・氏名・電話番号

等を記入

◆ 申請住宅住所はケーブル加入宅の住所を記入

◆ 現住所欄は契約者の現住所(市外)を記入

申請書は両面印刷です。両面ともご記名ください！！

記入例

2号減免

誓約書

わたしは、現在、朝来市内に住居を有しているが、市内に住民登録がなく、居

住を常としていない事を誓約いたします。

また、減免決定期間内に上記の状況に変更が生じた場合、遅滞なく報告を行い

ます。

※「居住を常としない」とは、1箇月当たりの居住期間が 10日以下（年間平均で

1ヶ月当たり 10日以下であり、各月 15日を超えない。）の事をいう。

令和 ７年１２月〇〇日

朝来市長 様

申請者氏名  朝 来 太 郎

この申請書を記入した日を記入

表面の氏名（加入者）と同じ氏名を記入

申請書は両面印刷です。両面ともご記名ください！！

記入例